
- REPUBLICA DEL ECUADOR : . Po 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o e 

RESOLUCION No. 00-G-1J-0001871 

OTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

a 

> CONSIDERANDO z : 

QUE el 10 de marzo de 2000Q/ se ha-otorgado ante el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaguál, la escritura 

pública de aumento del capital y reforma del estatuto de la compañía MICEL CONSTRUCTORA S.A.; 

QUE etabogado Víctor Alvarado Vargas, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos 

de ley; 

QUE el Departamento de Inspección y Control de Compañías, ha emitido informe favorable No.00.282.DIC de 

2000.03.31, para la aprobación solicitada; 

: QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. 

ADM-98217 del 8 de octubre de 1998; y, ADM-96-044 del 28 de febrero de 1996; s 

RESUELVE: 
a > - - - ¿ - 

ARTICULO PRIMEROS APROBAR: a) el aumento del capital suscritQ/. de la compañia MICEL CONSTRUCTORA 
- S.AY en CATORCE MILLONES DE SUCRES/ dividido en CATORCE MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la 

reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO . DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, al margen de la matriz 
de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCEROS, DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 

escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón 
de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, anote al margen de la 
matriz de la escritura pública del 8 de agosto de 1995, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido 
a aumentar su capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y 
siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO. DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno 
de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse a este Despacho. 

£ 

     

     

  

CUMPLIDAS vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE/. DADA y firmada en lá cinto encia de Compañías, en Guayaquil a 17 de abril de 2000. 
¡ 1 

Ottón Morán Ramírez y 
INTENDENTE JURÍDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

AP/MLM 
xp. No. 73157 

  

Queda inscri -—



    

    
   

   

     

     

á, otada bajo el número 9.358 Gel Repertorio. 

dei Cantón Guayaqui! 

Se tomó nota de lo ordenado en eSta Resolwción a foja 32.508'del Registro 

Mercantil, Rubro de Industri margen de la preci - 

respectiva.» Guayaquil, veihté i siete de /Abril del dos Mmil.- El Regis - 

trador Mercantil Suplente. 

E La 

Ledo CLRITIS Parr 
Regis...


